Некоммерческое партнерство
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировндиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

/ т е л . (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таП: пртор@таП.ги, \уеЬ; т\->у.тг8го.ги

^ Протокол № 2 2
—' заседания Совета Партнерства

"~~~Дата проведения: «25» сентября 2014 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнёрства.
2. Давлятшин Вакиль Вагизович - Директор ООО «Экопроект «Вакар».
3. Нечваль Ирина Константиновна - Директор ООО «ПлюсГазПроект».
4. Файзуллин Ришат Сабитович - Генеральный директор ООО «Межрегиональный центр
строительной экспертизы, проектирования и повышения квалификации»

5. Шарипов Данис Кашфиевич - Генеральный директор ООО институт «УралСибнефтепроект».

Приглашенные: (без права голоса)
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета НП СРО «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».
Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Партнерства
(62,5%). Кворум имеется.

Повестка дня
/. Избрание Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3.. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (дополнение видов работ, увеличение компенсационного фонда).
4. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП» (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ).

Вопрос 1. Избрание Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства.
Слушали:
Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Председателем заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

Голосование:
«За»-5 голосов (100%)
«Против» - О голосов (О %)
«Воздержались» - О голосов (О %)

Решили:
- избрать Председателем заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - О голосов (О %)
«Воздержались» - О голосов (О %)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (дополнение видов работ, увеличение комненсационного фонда).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом НП СРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету Партнерства
принять решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следуюш:им организациям:

№
п/п

Наименование
организации

Адрес, ФИО
руководителя

№
свидетельства

0 допуске

Перечень видов работ (в
соответствии с Приказом

Министерства регионального
развития Российской Федерации от

30.12.2009 г. №624)

1 ООО
«Энергосистема+»

620137, Свердловская
область, г. Екатеринбург,
ул. Чекистов, д. 14, кв. 18
Директор Михалёв Юрий
Александрович

209-03-
6670200454-

П-069

Ранее выданные п.З, 4 (4.1, 4.2, 4.5,
4.6), 5 (5.1,5.2,5.3,5.6,5.7) Дополнение
п. 4 (4.3) - уникальные

2
ООО «Инженерный

Центр
«ЭкспертПроект»

620041, Свердловская
область, г. Екатеринбург,

ул. Уральская, д. 3
Директор Караваев Игорь

Валерьевич

309-03-
6670386110-

П-069

Ранее выданные п. 2, 3. 12, 13
Дополнение п.п. 1 (1.1, 1.2, 1.3), 4(4.1,
4.2, 4.6), 5(5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.7), 6(6.1,
6.2, 6.3, 6.7), 11

3
ООО

Архитектурное
бюро «А4»

450014, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Мингажева, д. 109,
корпус 1

242-04-
0274135169-

П-069

Ранее выданные п. 1(1.1,1.2,1.3), 2, 3,
4(4.1,4.2,4.5, 4.6), 5(5.1,5.2, 5.3, 5.6,
5.7), 6( 6.1, 6.2), 9, 10, 11, 13)

Увеличение КФ п. 13 (не превышает
50 млн. руб.)

Голосование:
«За»-5 голосов (100%)
«Против» - О голосов (О %)
«Воздержались» - О голосов (О %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
организациям:
1. ООО «Энергосистема+» - дополнение п. 4 (4.3) - уникальные
2. ООО «Инженерный Центр «ЭкспертПроект» - дополнение видов работ;
3. ООО Архитектурное бюро «А4» - увеличение компенсационного фонда п. 13 (не превышает 50
млн. руб.);

2

Вопрос 4. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП»
I (и. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что 11.09.2014г.
поступили заявления от ООО «Управляющая компания «МК-Эталон», ООО
«АльянсСтройПроект» о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП».

№
п/п

Наименование
организации

Адрес, Ф.И.О
руководителя

Номер
свидетельства

о допуске

Основание прекращения
членства

1
ООО «Управляющая

компания «МК-
Эталон»

620017, Свердловская
область, г. Екатеринбург,
ул. Стачек, д. 25, офис 17

Генеральный директор
Мамонов Александр

Игоревич

308-03-
6673198588-П-069

Заявление от 11.09.2014
добровольный выход

(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ)

2
ООО

«АльянсСтройПроект
»

620144, Свердловская
область, г. Екатеринбург,

ул. Айвазовского, д. 53

Директор Рачев Александр
Юрьевич

124-04-
6671217958-П-069

Заявление от 11.09.2014
добровольный выход

(п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ)

Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ, п. 7.1.4 Положения «О членстве МОП», ООО «Управляющая
компания «МК-Эталон», ООО «АльянсСтройПроект» не возвращаются: уплаченный
вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд саморегулируемой
организации.
Члены Совета Партнерства приняли к сведению данную информацию о добровольном выходе из
состава членов НП СРО «МОП».